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مدیر کل دامپزشکی استان بوشهر خبر داد:
 بازدید ویدیویی از عمل آوری فرآورده های 

خام دامی در بوشهر

۲۰درصد تخت های 
بیمارستانی استان 
بوشهر در اختیار 

بیماران کرونایی است
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پویش آموز تعطیل نیست

دور زدن 
قرنطینه تردد
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لزوم ایجاد پایگاه اطلاعاتی جامع پل های 
کشور جهت پیشگیری از خسارت زلزله
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صدیقه فروزان، 
معلم پایۀ سوم ابتدایی:

ماجراهای
 آقای نیرنگ زاده

به نام مقام متعال 
در فضای رقابتی و مقابله گرایانه، برخی از 
طرفین ماجرا که از طُرُق واقعی و سالم نمی 
توانند بر حریف خود فائق آیتد، عالماً عامداً 
به قصد پاپوش ساختن برای دیگری، آلات 
و ادوات جرم یا اشیای را که یافت شدن آن 
در تصرف یک نفر موجب اتهام او می گردد بدون اطلاع آن شخص 
در منزل یا محل کسب یا جیب یا اشیایی که متعلق به اوست می 
گذارند یا مخفی می نمایند و تعلق آنها را به دیگری قلمداد می 
نمایند )ماده ۶۹۹ از کتاب پنجم قانون مجازات اسلامی( تا در اثر 
این عمل اتهاماتی را به شخص مزبور وارد نمایند. آری این است 
راز برخی تخریباتی که ما در فضای مجازی  و واقعی با آن روبرو می 
شویم، در برخی موارد هم با اجیر کردن افرادی خاص )پردازنده به 
امور خارج از عُرف(  و نزدیک نمودن آن ها به طرف مقابل، سعی در 
مختل نمودن مسیر رقیب می باشند، حال توصیه می گردد افراد با 
درایت کامل، دقت در امور و روابط خود پشت پا بر اهداف شیطانی 
طرف مقابل زده و با مدیریت عملکرد خود از لطمه زدن به اعتبار و 
شرافت، همواره مصلحت را رعایت نموده  و تمامی تمرکز و حواس 

خود را نسبت به پیشبرد اهداف معطوف نماید.

هُ خَیرُ الماکِرینَ﴿سوره مبارکه آل عمران آیه ۵۴﴾ هُ ۖ وَاللَّ وَمَکَروا وَمَکَرَ اللَّ
و )یهود و دشمنان مسیح، برای نابودی او و آیینش،( نقشه کشیدند؛ 
و خداوند )بر حفظ او و آیینش،( چاره جویی کرد؛ و خداوند، بهترین 

چاره جویان است.

پشت پا به پاپوش 

صدای پرطنین مردم استان بوشهر

سخن مدیر مسئول

معاون اداری و مالی و مدیریت منابع انسانی دانشگاه فنی و حرفه ای کشور:

دانشکده کنگان،صد وهشتاد و یکمین دانشکده ای است که در کشور افتتاح می شود

ادامه از شماه  قبل 
درسال 2001 یک بررسی رسانه ای توسط یونسکو 
در  را  ای  تحقیق کرد کدام کشورها مطالعات رسانه 
برنامه های درسی مدارس    مختلف و همچنین برای 
آموزش  زمینه   در  جدید  ابتکارات  توسعه  به  کمک 
رسانه ها قرار می دهند.پرسشنامه ای به تعداد  72 نفر 
متخصصان آموزش رسانه در 52 کشور مختلف جهان 
ارسال شد.این پرسشنامه به سه بخش اصلی پرداخته 

است:
مبنای  و  اهداف  :میزان،  مدارس  در  رسانه  آموزش   
مفهومی  تأمین فعلی؛ ماهیت ارزیابی و نقش تولید 

توسط دانش آموزان. 
مشارکتها :مشارکت صنایع رسانه ای و تنظیم کننده 
رسانه در آموزش رسانه؛ نقش گروه های غیررسمی 

جوانان؛ فراهم کردن  آموزش معلمان. 
ارائه  از  ارزیابی  و  تحقیق   : ای  رسانه  آموزش  توسعه 
آموزش رسانه ای؛ نیازهای اصلی مربیان؛ موانع توسعه 

آینده و سهم بالقوه یونسکو. 
نتایج این نظرسنجی نشان می دهد که آموزش رسانه 
ها پیشرفت  بسیار ناهمواری داشته اند . در کشورهایی 
که آموزش رسانه وجود  داشته است، آن را به عنوان یک 
انتخاب برگزیده ارائه می دهند، و   بسیاری از کشورها 
معتقد بودند که آموزش رسانه نباید یک بخش جداگانه 
از برنامه درسی باشد بلکه باید در زمینه های موضوعی 
موجود ادغام شود .  با این حال، پاسخ دهندگان در 
سراسر مرزها همگی متوجه اهمیت آموزش رسانه ها  
و همچنین نیاز به شناخت رسمی از دولت و سیاست 

گذارانشان بودند.  
آمریکای شمالی

در آمریکای شمالی، آغاز یک رویکرد رسمی به سواد 
به  اغلب  آموزش  موضوع  یک  عنوان  به  ای  رسانه 
تشکیل 1978 انجمن سواد رسانه ای مستقر در انتاریو 
AML منتسب می شود. قبل از آن زمان،در آموزش 
رسانه ها معمولا مورد توجه معلمان و دست اندرکاران 

قرار می گرفت. 
اولین کشوری در آمریکای شمالی بود که در  کانادا 
برنامه درسی مدارس به سواد رسانه ای نیاز داشت. هر 
استان در برنامه درسی خود آموزش رسانه ای را اجباری 
کرده است. به عنوان مثال، برنامه درسی جدید سبک 

سواد  رسانه ای را از درجه 1 تا سال آخر دوره متوسطه 
الزامی می کند. راه اندازی آموزش رسانه ای در کانادا 
به دو دلیل اتفاق افتاد.یکی از دلایل نگرانی از فراگیر 
شدن فرهنگ عامه مردم آمریکا      و دیگری ضرورت 
زمینه سازی برای سیستم های آموزشی برای      الگوی 
محقق  لوهان،  مک  مارشال   . بود  آموزشی  جدید 
ارتباطات   کانادایی، جنبش آموزشی آمریکای شمالی 
نادیده  و 1960  در دهه 50  ای  رسانه  برای سواد  را 

گرفت.
اروپا:

انگلستان به طور گسترده ای به عنوان رهبر توسعه 
آموزش سواد  رسانه ای مورد توجه قرار می گیرد. آژانس 
های کلیدی که در این    پیشرفت نقش داشته اند 
عبارتند از  :انستیتوی فیلم بریتانیا،     آموزش فیلم مرکز 
انگلیسی و رسانه، مرکز مطالعات کودکان،      جوانان 
و رسانه ها در انستیتوی آموزش لندن، همکاری بین       

دانشگاه کالج لندن و مؤسسه فیلم بریتانیا . 
 فرانسه فیلم را از بدو ورود به رسانه آموخته است، اما 
اخیرا         کنفرانس ها و دوره های رسانه ای برای 

معلمان با درج تولید رسانه برگزار شده است.
 آلمان نشریات نظری در مورد سواد رسانه ای را در 

دهه  1970 و 1980 مشاهده کرد، با افزایش علاقه 
به آموزش رسانه در داخل و   خارج از سیستم آموزشی 

در دهه 80 و 90.
 هلند:

 در هلند سواد رسانه ای در سال 2006 توسط دولت 
هلند  به عنوان موضوعی مهم برای جامعه هلند در 

دستور کار قرار گرفت. 
یک مرکز رسمی توسط دولت هلند ایجاد شده است. 
از  متشکل  که  است  شبکه  سازمان  یک  مرکز  این 

ذینفعان مختلف با تخصص در این زمینه است .
مونته نگرو  به معدود کشورهایی در جهان تبدیل شد که 
آموزش    رسانه را در برنامه های درسی خود وارد کرده 
است، هنگامی که در سال 2009 سواد رسانه ای به 
عنوان یک موضوع اختیاری برای دانش آموزان 16 و 

17 ساله دبیرستان های بدنسازی معرفی شد. 
 در اوکراین، آموزش رسانه ای در مرحله دوم توسعه 

واستانداردسازی است .
آسیا:   

آموزش سواد رسانه ای در مقایسه با ایالات متحده یا 
کشورهای   غربی هنوز در آسیا گسترده یا پیشرفته 
نیست. با شروع از دهه 1990، تغییر در جهت سواد 
رسانه ای در شرق آسیا رخ داده است . در سال های 
اخیر، آموزش سواد رسانه ای در آسیا رو به رشد است 
منطقه  سراسر  در  کشور  سراسر  در  برنامه  چندین  و 

اقیانوس آرام آسیا وجود دارد . 
معلمان پکن، چین براساس میزان نگرانی خودشان از 
نیاز به سواد رسانه ای در آموزش، اهمیت آموزش سواد 
رسانه ای در مدارس ابتدایی را تشخیص می دهند. 
برنامه های دیگر در چین شامل،انتشارات چینی است 
که توسط کودکان ایجاد شده است و درمورد موضوعات 
مختلف، گزارش می دهد و به کودکان کمک می کند 
تا روزنامه نگاری و مهارتهای اساسی در کار  تیمی و 
ارتباطی را یاد بگیرند. مطالعاتی برای آزمایش سطح 
در  زبان  چینی  دانشجویان  بین  در  ای  رسانه  سواد 
چین و تایوان انجام شده است، اما تحقیقات بیشتری 
لازم است.سواد اطلاعات در آموزش بسیار مورد توجه 

است، اما سواد رسانه ای کمتر شناختده  می شود.  

ادامه دارد........

 سواد رسانه ای
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رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی بوشهر:

دومین جلسه کمیته مناسب سازی شهری با محوریت 
و  و خصوصی  دولتی  داروخانه های  مناسب سازی 
معابر عمومی با حضور عباس جمشیدی فرماندار، 
آرزو منوچهری سرپرست مدیریت بهزیستی شهرستان 
کمیته  واعضای  معلولین،  انجمن  نماینده  بوشهر، 
تخصصی در محل سالن اجتماعات فرمانداری برگزار 

شد.
در ابتدای این جلسه آرزو منوچهری سرپرست این 
مدیریت و دبیر این جلسه ضمن خوش آمد گویی به 
نامه  آیین  اعضای جلسه ضمن شرح دستورالعمل 
کمیته هماهنگی و پیگیری و مناسب سازی، خواستار 
رفع مشکلات مناسب سازی و رفع موانع برای عبور 
توانیابان و سالمندان جهت استفاده سهل از داروخانه 
ها و همچنین ایجاد بستر مناسب برای این عزیزان شد 
وی در ادامه گزارشی از عملکرد مصوبات جلسه قبل 
در خصوص مناسب سازی واماکن ورزشی و اقدامات 

انجام شده  در این خصوص را  ارائه داد .
عباس جمشیدی فرماندار شهرستان بوشهر در این 
جلسه ضمن تبریک میلاد پیامبر گرامی اسلام حضرت 
محمد )ص( و امام جعفر صاق )ع( بر بررسی مصوبات 
جلسه گذشته و لزوم مناسب سازی در ادارات و اماکن 
عمومی و به خصوص داروخانه های سطح شهرستان 
معلولین،  قبال  در  قانونی  مهم  وظیفه  یک  بعنوان 

جانبازان و سالمندان تأکید کرد.
وی از دستگاههای اجرایی خواست تا در زمینه مناسب 
سازی همکاری و مساعدت لازم را داشته باشند و اگر 
مشکلاتی هم در این زمینه وجود دارد با مدیریت و 
گفتگو آن را آسان کرد زیرا طبق قانون جامع معلولین  
سالانه باید سی درصد در این خصوص اقدامات لازم 

صورت گیرد .
فرماندار شهرستان بوشهردر ادامه ازمسئولین داروخانه 
معلولین  مرور  و  عبور  ایجاد  جهت  در  خواست  ها 

جهت استفاده از امکانات نسبت به ایجاد رمپ های 
مخصوص جامعه هدف تلاش کنند که اگر در این 
زمینه همکاری صورت گرفت از آنان به صورت  ویژه 

تقدیر شود.
جمشیدی همچنین از مناسب سازی بعنوان گامی 
مهم در جهت رعایت حقوق اجتماعی معلولین یاد کرد 
و بیان داشت: در مناسب سازی اماکن می بایست از 

الگوهای موفق و استاندارد استفاده شود.
وی در پایان از شهرداران خواست در زمان دادن پروانه و 
پایان کار دقت لازم در خصوص رعایت مناسب سازی  از 
سوی سازندگان ساختمان های اداری را داشته باشد .

همچنین در این جلسه در خصوص راهکارها و برنامه 
های مناسب سازی داروخانه های دولتی و خصوصی، 
جهت  در  اداری  و  عمومی  اماکن  و  شهری  محیط 
تسهیل در دسترسی معلولین به این اماکن بحث و 

تبادل نظر گردید.

دومین  جلسه کمیته مناسب سازی شهرستان بوشهر برگزارشد

در تفسـیر کشـف الاسرار چنین آمده؛ 
حضرت محمد مصطفی ) ص ( گفت: 

دروغ بابی اسـت از ابواب نفاق.
و فرمـود: چنـان دیـدم کـه مـردی مـرا 

گفتـی برخیـز؛ برخاسـتم.
دو مـرد را دیـدم یکـی بـر پـای و یکـی 

نشسـته.
او کـه بـر پـای بـود آهنـی کـژ در دهـنِ 
این نشسته افکنده و یک گوشه دهن 

وی مـی کشـید تـا بـه سـر دوش
و دیگـر جانـب همچنیـن. پـس هـر دو طـرف بـا هـم مـی شـد، و 

دیگـر بـاره قـاب در مـی افکنـد.
گفتـم: ایـن چیسـت؟ گفتنـد : دروغگویـی اسـت؛ همیـن عـذاب 

مـی کننـد وی را در گـور تـا بـه قیامـت.

و اما دروغ.. چاه یا چاله ای سـت که هم شـخص دروغگو در 
آن گرفتار شود و هم دیگران را گرفتار کند.

دروغ آتشی ست ویرانگر؛ همسایه و یار تهمت.
دهـان دروغگـو پـر حـرارت اسـت حرارتـی کـه گرمـا نمـی بخشـد 

وتـراوش آن مـی شـود آتـش؛ آتشـی سـوزنده.
این روزها دروغ بیشتر از هر روزگاری باب شده و بواسطه دروغ 
راه هـا بـاز مـی شـود بـرای شـخص دروغگـو وغافـل اسـت از راه 

هـای بـاز شـده ای کـه بـه ناکجا ختم می گـردد.
راه های باز شـده ای که دروغگو را به جایی می رسـاند اما آیا با 

سری سامت خواهد رسید؟
بواسـطه اش  کـه سـر سـامتی  برداریـم  از سـر دروغ  دسـت 

داشـت! نخواهیـم 
برای من که دروغِ بزرگتان بود؛ سعادتی ست که امروز مستند 

شده ام.

دروغگویی 

 فهیمه مستفشار 
کارشناس 
آسیب شناسی 
اجتماعی

گفتار هفته

آیت الله سید محمود علوی  همزمان با میلاد رسول 
اکرم)ص( در همایش وحدت مسلمانان اظهارداشت: 
وحدت بین شیعه و سنی در منطقه جنوب کشور امر 
تازه ای نیست بلکه سال های سال است مردم شیعه و 
سنی با هم زندگی می کنند و نسب خانوادگی دارند و این 

وحدت و برادری و صمیمیت جان تازه ای گرفته است.
وزیر اطلاعات بیان کرد: وفاق و همدلی و صمیمیت 
عامل وحدت یک ملت است، پس نباید دچار اختلاف 
شد؛ افرادی هم که در طبل اختلاف می کوبند، طعمه 
گرگ ها می شوند؛ امت اسلام که از خدا و پیامبر اطاعت 

میکنند نباید به جان یکدیگر بیفتند.
علوی با اشاره به اختلاف افکنی دشمنان بین مسلمان 

گفت: سیاست دشمن در خاورمیانه تقویت اسرائیل و 
تضعیف مسلمانان است؛ هروقت باهم باشیم و وحدت 
ناامید  سرویس ها  این  کنیم،  حفظ  را  خود  یکپارچه 

می شوند و به مقصد شوم خود نمی رسند.
وزیر اطلاعات با هشدار به گروه های اختلاف افکن بین 
شیعه و سنی، تصریح کرد: وزارت اطلاعات با هر حرکتی 
که بین مسلمانان اختلاف ایجاد کند و امنیت جامعه 
را بخواهند به خطر بیندازند و دست به ماشه ببرند، 
برخورد جدی می کند. همایش وحدت با حضور علمای 
اهل سنت و تشیع استان های بوشهر، هرمزگان و فارس 
و با حضور وزیر اطلاعات در منطقه چهارم نیروی دریای 

سپاه در عسلویه برگزار شد.

وزیر اطلاعات: با هرگونه اختلاف افکنی بین شیعه و سنی مقابله می کنیم
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ماجراهای آقای نیرنگ زاده

...فاطی هراسون مثه غرَ و طیفون )طوفان(
اومد تو سرا؛ نه زمین بید نه آسمون؛ مثه 
فرنگه تشی )زغال آتشین( یاالله یالله صاب 

خونه ...سام !!
 ننم نزدیک ترین نفری بید که فاطی از در 
سرا اومد رفت پیشش و من و بوام هم یواش 
یواش و هزارتا سوال بی جواب و حیرت زده 
رفتیم کنارشون ...تا جایی که یادم بید فاطی 
با چادر سفید گلدار و بقول خومون نمازی 
اصن تو کوچه نمی اومد حالا چه برسه به 
این که بخواد خونه کسی بره ...  بوام گفت: 
حرف بزن ببینم چه شده ؟! فاطی همیشه 
سی بوام می گفت حاجی بعضی وقتا هم 
حاجی آقا ولی راسش بخواین بوام بزورکی 

تا مشهد دو سه باری رفته بید...  
حاجی خدا کمک مون کنه مامورا مأمورا  !! 
ننم گفت: مأمورا چه کردن؟ فاطی یه نفس 
عمیقی کشید و گفت: نیرنگ زاده گرفتن!!! 
و  بوام  و  من  و  کردیم  تعجب  مون  همه 
ننم دقیقن باهم وهمزمان گفتیم: مأمورا 

گرفتنش؟ سیچه آخه؟ مگه چه کرده؟
بعد بوام گفت: نکنه رفته تو کار مواد مخدر! 
ننم گفت: هانه یه وقتی خونه مون هم که 
میاد پینکی )چرُت(می زنه آخی چه کنم می 
ترسم بچی مـــــنُم معتاد کرده باشه ؟! و زد 
زیر گریه !!! گفتم ننه سی چه گریه می کنیا  
بخـــــــــــــــدا مو سالمم؛ سالم هسم از همیشه 
سالم تر بوام  چیش غرُنکی )چشماش ریز 
کرد نیمه باز و بسته( و سیل مو کرد گفت: 

خفه شو معتاد کثیف  
 !!! بگیرنت  بیان  تا  زنم ۱۱۰  الان زنگ می 
یعنی مـــــــــــوُ گیچ و گلهلو )حواس پرت و کم 
هوش( نمی فهمیدم چه کنم و چه بگم که 
فاطی گفت: نه عاموا نیرنگ زاده چنش )چه 
( به مواد مخدر و ای حرفا؟؟ حاجی بخدا ای 
تهمتا دلت میاد و شوهر عزیزوم بزنی؟؟؟ 
ننم گفت: خو جون بکن بگو چه کرده تو خو 

زهَلی ما ترکوندی!!
خواسته  می  که  زده  زنگ  والله  گفت: 
شهر  داخل  بیاره  بومی  غیر  مسافرای 

ماشینش داده به اونا؛ اونا هم با ماشین 
شهر  اول  اومدن  شدن  سوار  زاده  نیرنگ 

گرفتنش ....
تازه یادم به حرفای دیشب نیرنگ زاده افتاد 
می گفت یه کار چاق و چله ای سیت سراغ 
دارم فقط سی خوت پیل جمع کن !!! گفتم 
چنه ؟ گفت: هیچی خیلی راحت همیطور 
که یه لیوان اوو)آب( سر می کشی  به همی 

راحتی !!! گفتم راستش بگو ها ؟
با ماشین خومون که پاک  گفت: هیچی 
شهره می ریم مسافرایی که نمی تونن از 
محل قرنطینه رد بشن  ماشینامو عوض می 
کنیم اونا که از مامورا و قرنطینه رد شدن 

ماشینامون ازشون می گیریم ...
سیاغ  ..مشُک)موش(تو  خا  خا  خا  گفتم 
نمی رفت یه جارویی هم به دمُش بسته 
بید !!!حالا مال مانه!!!عامو دخیل سرت ایی 

کارا نه مال مونه!!!....
که بوام یهو گفت: تو غلط کردی و اون که 
این فکرا می کنین!!! گفتم بوا  تو چطوری 
اومدی  توی فکر مو که دارم با خوم  فکر و 
خیال می کنم  تو هم می بینی!!! بوام گفت:  

بوات  دسَ کم گرفتی؟!!...

تند تند لباسامون عوض کردیم با ماشین 
بوام رفتیم پلیس راه قدیم ...تا نیرنگ زاده 
کنار یه آقای محترمی با یه خانم و دوتا بچه 
و شوهرن!!!  زن  که  بید  معلوم  وایسادن 

بوام گفت: کو مامورا ....
نیرنگ زاده خو از خجالت حرف نمی زد...

ایشون  آغا  حاج  گفت:  محترم  آقای  اون 
پسرتون هست؟!

فقط  نه  گفت  و  مـــــوُ  با  کرد  اشاره  بوام 
همی گاو میش تنها پسرمه اونم فرق نمی 
زاده(بید  نیرنگ  )با  خودمه  پسر  مثه  کنه 
..نیرنگ زاده چیلش باز کردو نیشخندی زد و 

گفت:چاکریم!!!
سرجات!!!  بتمرگ  گفت:  سیش  بوام 
۵۰هزارتومن   بخاطر  کشی  نمی  خجالت 
میری مسافر غیر بومی میاری داخل شهر 
!؟نیرنگ زاده گفت :حاجی ۱۰۰تومن   نه 
۵۰ تومن!! ....بوام با تعجب گفت:سیلکو 
خاک  نمیره  هم  رو  از  کن(  )نگاه  سیلکو 

برسر..
داشتن  عجله  که  محترم  آقای  اون  دیگه 
گفت:  من آقای محمد عبداللهی نظامی  
بمونه( مخفی  ارگان  اسم   ( ارگان  فان 

هستم والله ما خومون اصفهونی هستیم  
نزدیک سی ساله بوشهریم ماشینم پاک 
اصفهانه چغادک کار داشتیم  یه لحظه سه 
زاده(   ایشون)نیرنگ  وایسادم   راه چغادک 
اومد طرفمون گفت می تونم ببرمت داخل 
شهر)بوشهر( و فهمیدم که ناشی هست تا 
نزدیک قرنطینه اومدیم بهش زنگ زدم گفتم 
وایسا می خوام تحویلت بدم ...دیگه شروع 
کرد به گریه و زاری و ایی چیا که مـُـــــو اهل 
این کارا نیستم همین بار اولم بید...گفتم 

یه نفری معرفی کن ..شماره شما گرفته...
بوام از آقای عبداللهی تشکر کرد و اونا رفتن 
...بعد  خو سیل نیرنگ زاده کرد و گفت: ای 
خـَـــر احمق ایی پیا خوردن نداره...نیرنگ 

زاده گفت: کو پیا )پول(پرید رفتا ...
بوام سیش گفت ..با ایی کارا با جون مردم 
...بخـــــــدا  کار  ایی  نکنین  کنین  می  بازی 
خوبیت نداره...والله بلله  خوبیت نداره...

چقد نصیحتتون کنم...

آنگاه که مرا بدرود گفته ای
میش  و  گرگ  در  را  پاییز    
چشمان عسلی رنگ ات یافتم

به سان برگ های خزان فرو 
افتاده ام به زیر پاهایت هنگام رفتن

 و تو  صدای خش خش 
برگ های پاییزی را دوست می داشتی ...

تیارا ظهرابی

اصلاحیه 
نه مثل برف

روی رخت چرک ها را
سپید می کرد

نه آسمان ریسمان می بافت
برای شب های سرد بی اجاق

نه با توده ایها
 نشست و برخاست داشت

جز توده ای از ابر
کوهها صدایش را پس ندادند

آویزان هر طنابی شد
آفتاب به سراغش نیامد!

فرسا_عمران 

این حس قشنگی ست پر از لذت احساس
انگار خدا کاشته درچشم تو الماس

این طرز پر از ناز دو چشمان قشنگت
برپا شده در صورت تو خوب و به وسواس

بر شاخه ی یاد تو گل و خار قشنگ اند
طوری که نباشد هنری در صف مقیاس

من در قفس چشم سیاه تو اسیرم 
شب هم شده بر مردمک چشم تو حسّاس

باید که به فرصت بشوم خیره به رویت
تا درس تماشای تو را خوب کنم پاس

محبوبه انفرادی

عاشقانه نجوا می کنند 
گروه همسفران کودن من

سحر گاه
با سنگ ریزه ها

با جاده ها  
با تندیس های میدان شهر

و شب می خوابیم
با ستاره ها  و پدر بزرگ تاریکی 

صبح دیر یا زود دوباره بیدار می شویم
یکی چای می نوشد

یکی پست مدرن قهوه
و همه فردا نیز 

دوست داریم بگوییم 
که زندگی می کنیم

آب، آفتاب 
باد
روز

وبار دیگر شب 
تکراری همیشه

زیر لبخند آگاهی من 
***

من می آیم، می روم
دور از فهم دوستانم 

مثل ناخود آگاه هیچکس
و چند روز بعد

خیل کلاغانی که 
در تفسیرهای من پیرمی شوند
و تو دلتنگ روز های مرده من 

***
شاید 

اگر همیشه می خندیدی 

زمین چیزی کم نداشت
روز. 

شب.  
با من دوست بودند

شاید 
کسی دیگر در صف نمی ماند

 و مثل امسال 
شرجی در دل شروه 

ترش نمی کرد
و اندیشه در فنجان قهوه من 

چال نمی شد
اگر همیشه می خندیدی 

ساحل نیز 
دست دور گردن موج 

بی تعارف زندگی می کرد
و هیچ بندری امر به معروف نمی کرد 

و هیچ خدایی 
تنها نمی ماند

اگر تو همیشه می خندیدی 
 ابرها در گندمزار 

چرا می کردند
و خرما پزون بر نخلستان آسان می گرفت 

شاید کسی دیگر 
دل به خوراک امر به معروف 

نمی بست.
اگر تو همیشه می خندیدی

شاید پدر بزرگ های ما 
همه کبریت ها را آتش نمی زدند 

و هنوز دود از کنده بلند می شد

نصرالله شبانکاره 

اصلاحیه 
از سینه نخلستان بر آمد

و بر بادیه پاشید
خورشید بعد از ظهر

در گلوی شمشیر رقصید
که دستهای بنی هاشم

از اسب بر زمین می افتادند
از حجله بیرون آمد

و هجده سالگی شعر را بر رخ آب کشید
تا کودکان بازی

از مغیلان بر گردند
آب جراحت هفتاد و دو تکه را

از خجالت آب  شد 
چهره بر افروخته بود

از زیر چاک چاک پیراهنت
از خجالت آب نمی شد

که خدا اشک هایش را پاک کرد
و زانوی غم از درد

نیزه ها را بغل می گرفت
لیلی انصاری فرد

چه ماجرای قشنگی تو در کنار منی
همان ستاره قطبی که در مدار منی

رسیده ام ته خطت نیامدی اما
در ایستگاه قطاری در انتظار منی

تمام عقربه ها را عقب کشیدم تا
بیایی و تو بگویی که بی قرار منی

ببین چگونه هوای تو گیج ومنگم کرد
اجازه هست بگویم تو هم دچارمنی

همیشه حوصله ام را گره زدم شاید
بیایی و بنویسی در انتظار منی

 چقدرطالع نحسی گرفته بخت بدم
تو ان کبیسه شومی که حصار منی

زینب فرضی

تقدیم به پیشگاه پبام آور مهربانی...
تو آمدی و با تو شریعت شروع شد

رسم وفا به عهدی و بیعت شروع شد
چندین هزار سال زمین دور سرنوشت
چرخید و با ظهور تو بعثت شروع شد

بسیار جبرئیل به بام تو سر زد و...
یا بارها به اذن تو دستی به در زد و
توحید بر سیاست بت ها تبر زد و

در راستای عدل حکومت شروع شد
آدم نداشت ذره ای انصاف و آبرو
بودی مدام غرق تفکر، به جستجو
وا شد به یک اشاره تو باب گفتگو

شمشیرها غلاف و نصیحت شروع شد
مردم تمام در سرشان حظ انتقام

کاری نداشتند بجز مستی مدام
اوج توحش بشری بود با »سلام...«

آیین مهر و رسم امانت شروع شد
تا خورد تیر خشم به سد صبوری ات

ایوب رشک برد به حد صبوری ات

در کوچه خاک بر سر و رویت که 
ریختند

خندیدن به دیده رفعت 
شروع شد

حتی نبوده ای پی آزار دشمنت
وا کرده ای بسی گره 

از کار دشمنت
رنجیدی از ملامت  بسیار دشمنت

قصد مدینه کردی و هجرت شروع شد
از جبرئیل نزد خدا محترم تری

جز تو نبوده در همه عالم به سروری
آیین تو مقام به زن داد و برتری

تنها به احتساب فضیلت شروع شد
اوج کمال حضرت آدم مقام توست

عرض صراط بسته به تکرار نام توست
با کهکشان عشق به معراج رفتی و
دنباله ی تو دور امامت شروع شد

ایرج انصاری فرد

»زرنیـخ« همـان مـاده 
معدنی حاوی آرسنیک 
اسـت که اگر از جامعه 
بپرسـید،  امـروزی 
گفـت:  خواهنـد 
مـاده  یـک  آرسـنیک 
سـرطان زاسـت، در صورتی که این دقیقاً برعکس 
می باشـد، یعنی این ماده یک ضد سـرطان بسـیار 
قویسـت. تـا کنـون دقـت کـرده ایـد کـه خارجـی هـا 
زرنیـخ مـا را مـی برنـد و آرسـنیک آن را جـدا مـی 
کننـد و دوبـاره بـا ارزش هـزار برابـر به خیل بیماران 
سـرطانی مـا مـی فروشـند. در صورتی کـه اگر طبق 
تأکیـدات معصومیـن )علیهماالسـام( عمـل مـی 
کردیم آمار وحشتناک سرطان به اینجا نمی رسید 
. مگـر امامـان مـا تاکیـد فـراوان بـه اسـتفاده از نوره 

انـد؟ نفرمـوده  واجبـی  یـا 
آنجا که امام رضا )علیه السام( می فرمایند:

یک روز در میان از نوره استفاده نمایید و اگر نشد 
دو روز در میـان، اگـر نشـد سـه روز در میـان، اگـر 
نشد هفته ای یک بار، اگر نتوانستید دو هفته یک 
بـار، اگـر نتوانسـتید سـه هفتـه یک بار، نتوانسـتید 
ماهی یک بار و حتی اگر پول نداشتید قرض کنید 
و ایـن کار را انجـام دهیـد و اگـر چهـل روز بگـذرد و 

کسـی از نوره اسـتفاده نکرد، مسـلمان نیسـت ...
ایـن همـه تأکیـد روی مصـرف مرتـب آن و تـرک 
نکـردن آن ولـو بـا قـرض گرفتـن نشـانه چیسـت؟ 

اصـا چـرا اسـم آن را واجبـی گذاشـتند؟
بـا اندکـی تأمـل هـر شـخصی متوجـه خواهـد شـد 
کـه منظـور از اسـتفاده نـوره فقط ازاله موهـای زائد 

نیست 
یـا در حدیـث دیگـر از امـام صـادق ) علیـه السـام ( 

کـه مـی فرمایند :
بهتریـن درمان های پیامبـران حجامت کردن، نوره 

کشـیدن و قطره چکاندن در بینی اسـت .
�� مستدرک الوسایل ج1ص387

_سرطان، مقدمه اش تجمع مواد سوداوی در یک 
نقطه است. وقتی سودا تخلیه شود، سرطان هم 
بوجـود نمـی آیـد. نـوره ایـن کار را مـی کنـد ضمـن 
اینکـه موهـای زائـد را نیـز از بیـن مـی بـرد. و اصـا 
زائـد  موهـای  رفـع  فقـط  گذاشـتن  نـوره  فلسـفه 
نیسـت، بلکـه هـدف خارج کردن مـواد زائد از نقاط 

مختلـف بـدن اسـت .
_وقتی زیر شـکم یا زیر بغل نوره مالیده می شـود 
عـاوه بـر رفـع موهـای زائـد، بیمـاری هـای کلیـه، 
مثانـه، پروسـتات و رحـم و پسـتان، رفـع و بـا جذب 
آرسـنیک از پوسـت، غـدد لنفـاوی کـه در کشـاله 
هـای ران و زیـر بغـل فراواننـد، بطـور مرتب بدن ما 
را شـیمی درمانـی کـرده و قبـل از تکثیـر و ابتـا بـه 
سـرطان، سـلول هـای سـرطانی بـا شـیمی درمانـی 
مرتب و خفیف، ازبین می روند. همچنین بوییدن 

نـوره امـان و درمـان سـرطان خـون اسـت .
امیرالمومنین علیه السام : 

اسـتفاده از نـوره یـا واجبـی، دلگیـری و پریشـانی را 
از بیـن مـی بـرد .

مولا امیرالمومنین علیه السام :
بـرای مومـن دوسـت دارم کـه هـر پانـزده روز نـوره 

اسـتفاده کنـد .
امام رضا علیه السام : 

اسـتفاده از نـوره یـا واجبـی باعـث ایجـاد عاقه بین 
زن و مـرد مـی شـود .

 شاید یکی از دلایل افزایش طاق همین استفاده 
نکـردن از نـوره باشـد، نـوره ضـد سوداسـت و سـودا 
یعنـی افزایـش سـردی و کاهـش میل جنسـی، چه 
در زن چـه در مـرد، افزایـش سـودا یعنـی افرایـش 
اثـرات کاهـش سـودا،  از  بیـن همسـران،  سـردی 
افزایـش  و  بیـن همسـران  افرایـش حـس عاقـه 

آرامـش و حـس خوشـبختی بیـن آنهاسـت.
_ خاصه ای از خواص نوره:

1 . ضد سودا
2 . درمان لک و پیس

3 . درمان زگیل
4 . درمان روماتیسم
5 . درمان واریکوسل

6 . درمان سردرد های بلغمی
7 . کاهنده ی بلغم

8 . مفید برای ام اس
9 . درمان خال های گوشتی

10 . درمان نازایی
11 . ضد لاغری مفرط

12 . تقویت کننده بدن
13 . تقویت کننده جنسی

14 . تقویت کننده چشم
بـازار هسـتند حاصـل  نـوره هایـی کـه در   تذکـر: 
ترکیبات شیمیایی بوده و بدون زرنیخ است و اصا 

ارزش درمانـی نـدارد .

نوره یاواجبی )پودر بهداشتی فراموش شده(

استـاد  
حمیـدرضا  جعفری

 نویسنده  و کاریکاتوریست :

داریوش مهرزادگان

دور زدن قرنطینه تردد

طب سنتی

2

ارتباط مؤثر:
تمامـی فرایندهـای کاری وشـخصی مـا بـی ارتبـاط بـا 
دیگـران نیسـت. وجـود ارتباطـات موثردرسـازمان یکـی 
کاری  هـای  موفقیـت  درکسـب  بسـیارمهم  ازاجـزای 
اسـت. ارتباطـات بـه مفهـوم انتقـال و تبـادل اطلاعـات 
درسـازمان  افـراد  بیـن  واحساسـات  ومفاهیـم  معانـی 
بـه صـورت باواسـطه یـا بـدون واسـطه اسـت. ارتباطـات 
فرایندی اسـت که طی آن افراد می کوشـند تا مفاهیم 

ومقاصـد خـود را از طریـق پیـام هـای عـادی نمادیـن بـه 
یکدیگرانتقـلال دهنـد.

ارتبـاط  برقـراری  هـا  مهـارت  تریـن  ازمهـم  یکـی  پـس 
موثرمـی باشـد. انسـان هـا سـه نیازبنیـادی دارنـد: نیـاز 
بـه شایسـتگی؛ خودمختـاری ونیازبـه داشـتن ارتبـاط بـا 

دیگـران.
شـاخصه ی انسـان سـالم علاقـه اجتماعـی بـه دیگـران 
ومیـل بـه برقـراری رابطـه اسـت. امـا ارتبـاط اجتماعـی 
اینکـه مزایـای زیـادی دارد گاهـی هـم ممکـن  درعیـن 
اسـت دردسـرهایی درسـت کنـد مثـلاً اینکـه درشـرایطی 
رفتاردیگران ممکن است موجب خشم ما شود. گاهی 
در روابـط خـود ممکـن اسـت دچـار تعـارض شـویم یـا 

حتـی در رابطـه ای بـه بـن بسـت برسـیم.
منظـور ازارتبـاط موثردرروابـط در واقـع مدیریـت کـردن 
همیـن مشـکلات اسـت اینکـه بتوانیم احسـاس خـود را 
بـه طـرز صحیحـی بـه طـرف مقابـل ابـراز کنیـم ویـا مثـلاً 
مشـکلات خـود بـا دیگـران را بـه شـیوه ی«برد بـرد« حل 

کنیم.
 دربرقراری ارتباط موثر با دو مسأله روبه رو هستیم:

-توانایی برقراری ارتباط مؤثر
-آگاهی داشتن از اصول ارتباط مؤثر

 گاهی انسان ها نحوه برقراری ارتباط را می دانند ولی 
توانایـی برقـراری ارتبـاط را ندارنـد. دلیـل ایـن موضـوع 

وجود یک سـری مشـکلات شـخصیتی است که توانایی 
ارتبـاط مؤثـر را از انسـان مـی گیرد.

اصول برقراری ارتباط مؤثر:
برقـراری مؤثـر وکارآمـد شـامل سـه اصـل اساسـی مـی 
باشد علاوه برشناسایی موانع برقراری ارتباط مؤثر باید 
اصـول رابـه خوبـی بدانیـد ودر ارتباطـات خـود به صورت 

عملـی از آن هـا اسـتفاده کنید. 
این 3اصل شامل:

اصل اول: باید یاد بگیریم پیش گام شویم 
و یـا بـه اصطـلاح خودمـان سـرصحبت را بـاز کنیـم. امـا 
گاهـی موانعـی وجـود دارد کـه مانـع ازایـن کار مـی شـود 
که می بایست مدیریت شده وشناخته شود تا درصدد 

برطـرف نمودن آن باشـیم.
اصل دوم: بشناسید واجازه دهید شناخته شوید .

انسـان  روانـی  دنیـای  شـناخت  شـناخت؛  از  منظـور 
هاسـت این شـناخت لایه لایه اسـت وباید اجازه دهیم 
تدریجـی اتقـاق بیفتـد. ابتـدا از لایـه هـای سـطحی ترتـا 
کـم کـم بـه لایـه هـای عمیـق تربرسـیم. ایـن فراینـد هم 
درمورد خودمان باید اتفاق بیفتد وهم درمورد دیگران. 
دربرقراری یک ارتباط مؤثربسـیار مهم اسـت که ویژگی 
هـای طـرف مقابـل را بشناسـیم وبـا اسـتفاده از همیـن 

ویژگـی هـا روابـط خـود را مدیریـت کنیـم. 
اصل سوم: بکوشید از رابطه ی خود محافظت کنید                                   
حفاظـت از رابطـه بـه توانایـی  وآگاهـی احتیـاج دارد بـا 
شناخت صحیح از یکدیگر و ایجاد محبت حفظ احترام 
در روابـط و سـرمایه گـذاری در روابـط بـا خلـق تجربـه      

هـای لـذت بخـش ومشـترک ایجـاد مـی شـود.  

اصول برقراری ارتباط موثر

سهیلا شعبانپور
مدرس ارتباطات و  
روانشناسی 
 در روابط، 
دارای مدرک  
مدیریت ارتباطات

اصول ارتباطات

چه کسی 
سکوت خلوت کوچه 

و این همه کلافه گی مرا
به تفریح خیابان های شلوغ 

خواهد برد؟
من که 

مسری ترین خنده های جهان را 
یک عمر 

برای تو پس انداز کرده ام 
وقتی این روز ها 

کلاغ ها هم با ماسک می آیند
تو چگونه خواهی آمد؟

نصرالله شبانکاره

 دردی قدیمی 
سینه ام را می فشارد 

مهمانی غم ها چرا پایان ندارد 
برگرد و از پروانه ها با من بگو 

باز 
تا شمعدانی های ایوان گل بکارد 

دیگر کسی فکر دل و احساس من نیست 
ای کاش می شد اندکی باران ببارد 

اینجا غروب آخرین فانوس برپاست 
اینجا کسی در چشم من جان می سپارد 

سپیده محمدخانی

دلنوشته 



مالت بپا همسایت دزد نواکو
Better a lock than doubt

معادل فارسی
اموالت رو بپا همسایه ات دزد مکن

یا 
در خونه ات قفل بزن همسایه ات نگیر

از قدیم گفتن مالت سفت بگیر همسایه ت دزد نکن . می بینید! 
ضـرب المثـل اشـاره دارد علـت بـه دزدی مبـادرت کـردن همسـایه؛ 
زیادی در معرض قرار دادن اموالت بوده ، چون همسایه از اولش 

دزد نبوده، مال تو بهش چشـمک زده،  دزد شـده ! 
قصه کوتاه ضرب المثل:

مادربزرگـم در ییـلاق زندگـی مـی کـرد و خیلـی کم به شـهر می آمد. 
ولـی هـر وقـت مـی آمـد بـا یک زنبیـل پر از نـون قندی، گـردو، مرغ، 
خـروس یـا لواشـک آلـو و ....میومـد. یـه روزی از روزهای خدا یادمه 
بهمـون سـری زد و همراهـش هـم یـه مـرغ چاق و چلـه حنایی بود. 
مـادرم مـی خواسـت بکشـدش ولـی مـا بچـه هـا اینقـدر التمـاس و 
گریـه کردیـم کـه راضـی شـد یـه چنـد روزی نگهـش داریم. یـه روز از 
قضا دروازمون باز بود و این مرغ بی احتیاط از خونه زد بیرون! هر چی گشتیم پیداش 
نکردیم. اون خانم همسایه که وصفشو گفتم چنتا مرغ و خروس داشت. مادرم پیش 
خانـم همسـایه رفـت و ازش در مـورد مـرغ گمشـده پرسـید. مـادرم تـو همـون نـگاه اول 
مرغمونو شناخت که قاطی مرغهای همسایه شده بود و ظاهرا عاشق خروس همسایه 
شده و این خروس را به خانه ما ترجیح داده بود. خلاصه مادرم مرغو نشون داد و گفت 
که این مرغ ماسـت. اما زن همسـایه با یه اعتماد به نفسـی انکار کرد و گفت این مرغ 
منـه. خیلـی وقتـه دارمـش. از وقتـی یـه جوجـه کوچیـک بـوده بزرگـش کـرده و حالا واسـه 
خـودش خانمـی شـده و تخـم میـذاره. مـادر بیچـاره من کـه نزدیک بود از تعجب شـاخ در 
بیـاره؛ بیشـتر توضیـح داد. ولـی خانـم همسـایه خیلـی حـق بـه جانـب از موضـع خـودش 
دفـاع مـی کـرد و حاضـر بـه عقـب نشـینی نبود. از اونجا که مادر من زن خیلـی آروم و بی 
هیاهویـی بـود و همیشـه سـعی مـی کـرد تـا اونجـا که میشـه از درگیـری و دعوا جلوگیری 
کند چیزی نگفت و بر گشت. ولی وقتی اومد خونه خیلی عصبانی و ناراحت بود و کلی 
بـد و بیـراه حوالـه زن همسـایه  کـرد و مـا بچـه هـا اونجا معنای ایـن ضرب المثل معروف 

را درک کردیـم.

ضرب المثل های بوشهری به زبان انگلیسی

ضرب المثل های بوشهری
تهَل . Tahl: تلخ .

خاکستون. xakesun : گورستان ، قبرستان . زمین غیر قابل 
کشت را بدان مثل زنند = خاکستان .

خراک . xarak: خرمای نارسیده و گس . » خرک « هم می 
گویند . 

خسِیره  . xasireh : به معنی مادر زن یا مادر شوهر . درتذکره 
دولتشاه سمرقندی، واژه »خسیره« به صورت »خسِِر« به 
معنی » پدر زن « و » پدر شوهر« ذکر شده است و در برهان 
قاطع و آنند راج نیز به همین معنی آمده است. مردم بوشهر » 

پدر زن « و » پدر شوهر « را » عمو « خطاب کنند .
خسَ. xas  : آغل، آغل گوسفند و بز که رو باز باشند .

واژگان  بوشهری

به کوشش:
حسین دریانورد
مدرس آیلتس 
و مکالمه زبان 
انگلیسی

به کوشش: 
عبدالحسین 

احمدی ریشهری

درآمدی بر گویش بوشهری

مال مخورو، سی بخورو ؛ نظیر : 
برای هر نخورده یک بخور پیدا می 

شود .

مثل خرسِ راجمُ کرده می ماند. 
فربه و چاق  بدهیکل  و ناتراشیده 
بودن شخص را می رساند. نظیر : 

مثل خرس خونسار.

مثل کنار گو خوسِن : مثل درخت 

زیر  گاو در  کنار )سدر( است که 
سایه آن بیارآمد . کنایه از مکانی 
است که افراد مختلف و نامتجانس 

و بیکار در آنجا حضور یابد . 

مثل مار زیر بافهِ است : ظاهری 
خوب و باطنی زشت و ناپاک دارد. 
نظیر مثل مار خوش خط و خال 
است. یا نیز مثل آب زیر کاه است.
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سیسـتم ایمنـی ذاتـی اولیـن خـط دفاعـی 
مهاجـم  زای  بیمـاری  عوامـل  برابـر  در 
ماننـد ویـروس هـا اسـت. برای شناسـایی 
چنیـن عوامـل بیمـاری زایـی، بـا تکیـه بـر 
تشـخیص  هـای  گیرنـده  سـازنده  بیـان 
الگـو ماننـد TLR ، از پیـش سـاخته شـده 
اسـت. )2D )OH  1،25با ایجاد پپتیدهای 
کـه  کاتلیسـیدین  ماننـد  میکروبـی  ضـد 
منجـر بـه تخریـب و پاکسـازی ویروسـی 
توسـط چندیـن مکانیسـم مـی شـود، ایـن 
دفـاع را تقویـت مـی کنـد، بـه اسـتخدام 
نوتروفیل ها، مونوسیت ها / ماکروفاژها 
و سـلولهای دندریتیـک کمـک مـی کند که 
باعث از بین رفتن و پاکسازی این عوامل 
بیمـاری زا و پاسـخ ایمنـی تطبیقـی را آغـاز 
مفیـد  آن  حـاد  کـه  حالـی  در  کنـد.  مـی 
اسـت، فعـال سـازی مزمـن پاسـخ ایمنـی 
توانـد  مـی  و  نیسـت  مفیـد  لزومـاً  ذاتـی 
 )OH( .منجـر بـه طوفـان سـیتوکین شـود
2D1،25بـرای کاهـش ایـن پاسـخ ایمنـی 
ذاتـی مزمـن از طریـق تعـدادی مکانیـزم 
از جملـه کاهـش تنظیـم TLR هـا و مهـار 
 TNF / سـیگنالینگ  مسـیرهای  جهـت 
NFγB و IFNγ کار می کند. سیستم ایمنی 
تطبیقی پاسخ ویژه تری را ایجاد می کند، 
اما توسعه آن طولانی تر طول می کشد، 
اگرچه یک بار ایجاد می شـود، یک پاسـخ 
قدرتمنـد در برابـر ارگانیسـم هـای مهاجـم 
ارائـه مـی دهـد. بـا ایـن حـال، ایـن پاسـخ 
اگـر کنتـرل نشـود مـی توانـد مخـرب نیـز 
باشـد. ویتامیـن D ، از طریـق متابولیـت 
فعـال  )2D )OH 1،25، بـا محـدود کـردن 

محـدود  دندریتیـک،  هـای  سـلول  بلـوغ 
کـردن توانایـی آنهـا در ارائـه آنتـی ژن بـه 
سـلولهای T و تغییـر مشـخصات سـلول 
 Th17 و   Th1 هـای  مجموعـه  زیـر  از   T
پیـش التهابـی، ایمنـی انطباقـی را تنظیـم 
 Treg و Th2 مـی کنـد. زیرمجموعـه هـای
کـه فرآیندهـای پیـش التهابـی را مهار می 
کنند. اگرچه این نتایج از مطالعات انجام 
شـده حاصـل مـی شـود انـواع پاتـوژن هـا 
ایـن  ارتبـاط  باکتریایـی،  و  ویروسـی   ،
 2-SARS-CoV در  محافظتـی  اقدامـات 

شایسـته بررسـی بیشـتر اسـت.
همبسـتگی  همـکاران  و  ایلـی  اخیـراً، 
منفـی معنـاداری بیـن میانگیـن تاریخـی 
بـا  اروپایـی  کشـور  هـر  25در    OHD-
مـرگ و میـر ناشـی از COVID-19 و تعـداد 
مـوارد مشـاهده شـد.  بـه دنبـال اسـتدلال 
مشـابه، ماريـك و همـكاران نـرخ مـرگ و 
بـرای  COVID-19  مشـاهده  بالاتـر  میـر 
و همـکاران  جنـاری  اخیـراً،  اسـت.  شـده 
-OHD  25در  تـر  پاییـن  سـطح  گـزارش 
میـان بیمـاران بسـتری بـا COVID-19 در 
ایتالیـا در مجمـوع، ایـن داده هـا نشـان 
کمبـود  بالقـوه  مخـرب  اثـر  یـک  دهنـده 
ویتامیـن D بـر خطـر و نتیجـه در بیمـاری 

اسـت.  19-COVID
سطح داخلي-OHD  25به میزان متغیری 
از تابـش آفتـاب وابسـته اسـت، بـه ویـژه 
 D در کشـورهایی کـه غذاهـا بـا ویتامیـن
 D غنـی نشـده انـد. ميـزان کـم ویتامیـن
حداقـل بـه دلیـل COVID-19 در بعضـی از 
کشـورها مـی توانـد بـه طـور بالقـوه رابطـه 

هـای  بیمـاری  سـن،  بیـن  مکانیکـی  اي 
زمينه اي و افزایش حساسیت به عوارض 
و مـرگ و میرداشـته باشـد. بـا ایـن حـال، 
در ایتالیـا، ویتامیـن D بـه طور عمـده برای 
پوکـی  بـه  مبتـلا  یائسـگی  از  پـس  زنـان 
اسـتخوان تجویـز مـی شـود و بـه همیـن 
دلیـل، مـی تـوان این فرضیه را مطرح کرد 
کـه مـردان مسـن، حداقـل تـا حـدی، در 
معـرض خطر جـدی ترین عواقب عفونت 

بـر ایـن اسـاس هسـتند.
بـه طـور خلاصـه، اطلاعات بالینـی موجود 
هنـوز هـم بـا توجـه بـه وضعیـت ویتامیـن 
D و بیمـاری COVID-19 بسـیار مقدماتـی 
است. بسیاری از گزارش ها، تا به امروز، 
بـدون بررسـی دقیـق همکار منتشـر شـده 
اند، گذشته نگر هستند و فقط مشارکتی 
اسـت  لازم  احتیـاط  بنابرایـن  هسـتند. 
تفسـیر داده هـا بـا ایـن وجـود، انتشـارات 
اخیر به طور مداوم شیوع کمبود ویتامین 
شـدید  اشـکال  بـا  کـه  را  بیمارانـی  در   D
مـی  نشـان  هسـتند  مواجـه   19-COVID
دهـد. بعـلاوه، سـازوکارهای قلمداد شـده 
و  ایمنـی  در   D ویتامیـن اساسـی  نقـش 
اقدامات غیر اسکلتی، این فرضیه را ارائه 
می دهند که کمبود ویتامین D یک عامل 
خطر برای بیماری ویا نتیجه نامطلوب آن 
است. بدیهی است که عوامل دیگری نیز 
باید در نظر گرفته شود که نه تنها شامل 
عوامـل خطـر ثابـت شـده بلکـه اقدامـات 
محلـی بهداشـت عمومـی اسـت کـه بـرای 
 2-SARS-CoV ویـروس  شـیوع  کنتـرل 

انجـام مـی شـود.
بالینـی  آزمایشـات  از  ای  فزاینـده  تعـداد 
 D ویتامیـن  مکمـل  تأثیـر  بررسـی  بـرای 
مختلـف  نتایـج  -OHD  25بـر  یـا سـطح 
COVID- 19 در حال ثبت اسـت .تا زمانی 
که نتایج این آزمایشـات مشـخص نشود، 
عاقلانـه  و  عاملـی  بهداشـتی  اقـدام  یـک 
 D بـرای اطمینـان از کافـی بـودن ویتامیـن
اسـت .بـرای اکثـر افـراد در سراسـر جهان، 
 D ایـن توصیـه بـا نیـاز بـه مکمـل ویتامیـن
به منظور حفظ سطح گردش خون کافی 

-OHD  25همـراه اسـت.

  به قلم:   
خانم دکتر
 زهرا حسامی
 )مدرس دانشگاه(
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این بخش از دریاکنار، 
اختصاص  ها  ترین 
می دهیم به معرفی 
دلسوز،  مادری 
مهربان و زحمت کش

فرزانه رحیمی بلوچی 
کارمند دانشگاه فنی 
بوشهر_ ای  وحرفه 

الزهرا)س(  مرکز 
خرمشهر  متولد 
ساکن شهر بوشهر از سال ۱۳۵۹ دارای 
فراغت  اوقات  در  باشم.  می  فرزند   ۵
از  و  آرامش هستم  دنبال  به  همیشه 
تنش و حواشی دوری می کنم. دوست 
ندارم دائم تحت فشار باشم و از مجادله 
دور هستم. آرامش در زندگی را با هیچ 
چیز عوض نمی کنم و به همین دلیل در 
اوقات فراغت سعی می کنم از هر کاری 
که برایم تنش ایجاد می کند دوری کنم. 

و  داستان، حل جدول  و  نوشتن شعر 
کارهای هنری را دوست دارم و مدام به 

آن می پردازم.
ساحت  به  کنم  می  تقدیم  شعر  این 
مقدس آقا امام زمان )عج( و منتظران 

ظهور؛
»خدا کند که بیایی«

گوهری می آید
لاجرم همره نوفانی خوش

یا به همراه نسیم
پا گذارد به دو چشم و دل ما

من فقط در گذر ثابت این ثانیه ها
ز خدا می شنوم
گوهری می آید

که قوانین فصول
همه از صورت او گشته عیان

او به رنگ عشق است
که به دوران خوشی

با قدم های بلند
روی تاریخ، قدم خواهد زد

او که با آمدنش
غم زما پر بکشد

او که تا آمدنش آیینه هم
به تماشای زمان خواهد ماند

»فرزانه رحیمی بلوچی«

ترین ها                               

به کوشش:
مهندس   
مجتبی تن زاده

شـهادت عبارت اسـت از اینکه شـخصی 
به نفع یکی از اصحاب دعوی و بر ضرر 
وقـوع  از  خبـر  و  اطـاع  اعـام  دیگـری 
امـری کنـد. و شـهادت کـذب نیـز عبارت 
از ادای گواهـی دروغ توسـط گـواه نـزد 

مقامـات رسـمی در دادگاه اسـت.
اعـم  دعـاوی  دلایـل  از  یکـی  شـهادت 
از جزایـی یـا حقوقـی بـا سـابقه بسـیار 
بـه  بـوده و در تمـام کشـور ها  طولانـی 
عنـوان دلیـل پذیرفتـه شـده، امـا حـدود 
اسـتفاده از آن و درجـه اعتبـار و ارزش آن متفـاوت اسـت.

شـاهد یـا گـواه ممکـن اسـت عینـی باشـد کـه مشـاهدات خود 
را نقـل کنـد. ممکـن اسـت گـواه سـمعی باشـد که شـنیده های 
خود را منتقل سازد یا شهادت او مستلزم به  کارگیری این دو 

و دیگـر حواس باشـد.
شرایط شاهد

ماده ۱۷۷ قانون مجازات اسامی مصوب سال ۱۳۹۲ شرایط 
شاهد شرعی را مشخص کرده که عبارت از:

بلوغ
عقل
ایمان

عدالت

طهارت مولد
ذی نفع نبودن در موضوع

نداشتن خصومت باطرفین یایکی ازآنها
عدم اشتغال به تکدیگری و ولگرد نبودن است.

ایـن شـرایط بایـد توسـط قاضـی احـراز شـود. و در صورتـی کـه 
شاهد یکی از این شرایط را نداشت، تنها اظهارات او استماع 
می شـود کـه تشـخیص میـزان تأثیـر و ارزش ایـن اظهـارات در 

علـم قاضـی، در حـدود امـاره قضایی اسـت.
ادامه دارد...

نکات کاربردی شهادت و  شرایط شاهد

امیرحسین 

حسین زاده

 لیسانس حقوق

حقوقی

مادری مهربان و دلسوز و شاعر

صد وهشتاد و یکمین دانشکده  دانشگاه 
فنی و حرفه ای کشور در کنگان کار خود 

را آغاز کرد.
معاون اداری و مالی و مدیریت منابع 
انسانی دانشگاه فنی و حرفه ای کشور در 
مراسم افتتاح دانشکده فنی و حرفه ای 
کنگان، یکی از مهم  ترین اهداف این 
دانشگاه را تربیت نیروی کارآمد و کارا 
برای مشاغل مختلف عنوان کرد و گفت: 
تربیت  دانشجویان  از  درصد   ۳۰ باید 
مختلف  مشاغل  مهارت  دارای  شده 

باشند.
غلامرضا زمانی افزود: دانشکده کنگان، 
صد وهشتاد و یکمین دانشکده ای است 

که در کشور افتتاح می شود.
او بیان کرد: ورودی های دانشگاه  فنی و 
حرفه ای خروجی های هنرستان آموزش 
است  قرار  اگر  و  هستند  پرورش  و 

دانشجویان توانمند و کارآمد را تربیت 
کنیم این امر باید اول در خود آموزش و 

پرورش صورت گیرد.
نماینده مردم دیر، کنگان، جم و عسلویه 
در مجلس شورای اسلامی نیز با تبریک 
دانشکده  افتتاح  گفت:  وحدت  هفته 
فنی و حرفه ای اقدامی بسیار ارزشمند 
مردم  ویژه  به  و  استان  مردم  برای 
شهرستان های جنوبی است که می تواند 

به حل مشکل اشتغال کمک کند.
از  کرد:یکی  بیان  احمدی  موسی 
صنعت  وجود  دانشکده  مزیت های 
می تواند  دانشجو  و  است  آن  کنار  در 
آموزش علم و کار در صنعت را باهم 

یک جا داشته باشد.
جمعه  امام  محمودی  الاسلام  حجت 
کنگان هم گفت: افتتاح دانشکده فنی و 
حرفه ای اقدامی موثر برای علم افزایی و 

اشتغال جوانان است.
اهل  جمعه  امام  جمالی  محمد  شیخ 
سنت این شهر هم عنوان کرد: صنعت 
را  منطقه  جوانان  نتوانسته  تاکنون 
کار  به  باشد مشغول  باید  که  آنچنان 
کند و بیکاری عواقب بسیار بدی از جمله 

فساد را در پی خواهد داشت.
سید علی پاک نژاد فرماندار کنگان نیز 
گفت: نیاز است که صنعت از دانشکده 
فنی و حرفه ای حمایت کند و همچنین 
دانشکده نیرو های مورد نیاز صنعت را 

تربیت کند.
دکتر اکبر منصوری نسب رئیس دانشگاه 
فنی و حرفه ای استان بوشهر ضمن ارائه 
گزارش در مورد تمهیدات راه اندازی، نوع 
رشته ها، میزان پذیرش تاکیدکردند که 
توانایی توسعه صنعتی مبنی بر مهارت 

و توانمندسازی است.

دانشکده فنی و حرفه ای کنگان افتتاح شد

و  ذوق  خوش  معلم  فروزان،  صدیقه 
باسابقۀ پایۀ سوم ابتدایی دبستان دنا، 
ضمن تبریک به مناسبت میلاد با سعادت 
الله  صل  محمد  حضرت  اکرم  رسول 
علیه وآله، ولادت امام صادق )ع( و روز 
دانش آموز به تمام هموطنان عزیز اظهار 

داشت:
کرونا  ویروس  شیوع  سخت  شرایط  در 
در خط  که  پزشکان  بر  در کشور، علاوه 
مقدم مبارزه با این ویروس در حال تلاش 
هستند، ما معلمان نیز نهایت تلاشمان 
این است که نقش خود را در این روزهای 
سخت به خوبی ایفا کنیم. گرچه مدارس 
به دلیل شیوع ویروس کرونا تعطیل شده 
است اما همت و تلاش معلمان متوقف 
دارد.  ادامه  مجازی  صورت  به  و  نشده 
در این روزها که از هر خانه یک مدرسه 
با  می کنیم  سعی  است،  شده  انرژی و توان مضاعفی نسبت به سال های ساخته  

چاشنی  را  ابتکار  و  خلاقیت  گذشته، 
آموزش های خود کنیم تا دانش آموزان، 
فضای آموزشی متنوع و غیر یکنواختی را 
دنبال کنند و یادگیری برایشان شیرین و 
جذاب شود و از درس عقب نمانند. از نظر 
من یک معلم توانمند می تواند در بدترین 
آموزشی،  امکانات  کمترین  با  و  شرایط 
و  دهد  ارائه  را  درسی  محتوای  بهترین 
آن محتوا در ذهن دانش آموزش نهادینه 
شود و تا همیشه در خاطرش بماند و هر 
روز با شور و اشتیاق بیشتری به دنبال 

کسب علم باشد.
معلمان  از  یکی  فروزان  صدیقه 
از  ایام،  این  در  که  است  سخت کوشی 
با  تا  فرصتی ساخته  کرونایی  تعطیلات 
توان و انرژی مضاعف در قرنطینه خانگی 
را  درس  کلاس  دانش آموزان،  و  خود 

پرانرژی و پر بار برپا کند. 

پویش آموز تعطیل نیست

قسمت  و  ایران  دامپزشکی  نمایندگان 
چین  کشور  گمرک  دامپزشکی  قرنطینه 
عمل آوری  شرکت  ویدیویی  بازدیدی  در 
فرآورده های خام دامی مورد بررسی قرار 

دادند.
نمایندگان دامپزشکی و گمرک کشور چین 
عمل آوری  شرکت  از  ویدیویی  بازدید  در 
بندی  بسته  و  دامی  خام  فرآورده های 
آبزیان  بهداشتی  وضعیت  بوشهر،  در 
را  این استان به کشور خود  از  صادراتی 

مورد بررسی قرار دادند.
در  بوشهر  استان  دامپزشکی  مدیرکل   
به  بازرسی  این  گفت:  خصوص  این 
منظور اطمینان از تولید محصول سالم و 
بهداشتی و همچنین صادرات فرآورده های 
خام دامی بویژه میگوی استان بوشهر به 
کشور چین انجام شد تا نسبت به رعایت 
در  یادشده  بهداشتی  دستورالعمل های 
مجوز ورود صادر شده توسط آن کشور 

اطمینان لازم را داشته باشند.
 دکتر بحرانی افزود: در راستای صادرات 

از  یکی  مختلف  کشورهای  به  آبزیان 
کشورهایی که بازار عمده صادرات آبزیان 
همچنین  و  می شود  انجام  آن  به  ایران 
باتوجه به جمعیت انبوه آن، کشور چین 
است که حجم زیادی از صادرات آبزیان 
پر جمعیت  کشور  این  به سمت  جهان 
دامپزشکی  مدیرکل  می گیرد.   صورت 
بوشهر با اشاره به اینکه ایران استانداردهای 
مختلفی را از جمله کد EEC یا کد اتحادیه 
اروپا، کد اورآسیا و… برای بحث صادرات 
به کشورهای مختلف دارد اظهار داشت: 
کشور چین همیشه مشتری خوبی برای 

بازار آبزیان استان بوشهر بوده است.
چین  کشور  اینکه  به  اشاره  با  وی   
حساسیت های زیادی را در بحث ممیزی 
جهت صادرات آبزیان به خصوص میگو 
دارد و درخواست بازدید مجازی را از یکی 
بندی  بسته  و  عمل آوری  شرکت های 
خاطر  داد،  را  بوشهر  پرورشی  میگوی 
نشان کرد: محل بازدید مجازی طبق اعلام 
کشور چین جهت محموله های صادراتی، 
از شرکت سامان تجارت اروند مستقر در 

شهرک صنعتی بوشهر، انتخاب شد.
 دکتر بحرانی افزود: سازمان دامپزشکی 
شرکت   22 شامل  را  لیستی  ایران 
عمل آوری و بسته بندی آبزیان که کد IR را 
دریافت کرده بودند به آنها اعلام کرده بود.

 شایان ذکر است این بازدید ویدئویی با 
به صورت سه  ایران  هماهنگی سفارت 
جانبه با حضور سازمان دامپزشکی کشور، 
و  بوشهر  استان  دامپزشکی  کل  اداره 
نمایندگان دامپزشکی و گمرک کشور چین 

صورت گرفت.

مدیر کل دامپزشکی استان بوشهر خبر داد:

 بازدید ویدیویی از عمل آوری فرآورده های خام دامی در بوشهر



یکـی  کـه  آمریـکا 
قدرتمندتریـن  از 
تریـن  پیشـرفته  و 
و  نظامـی  کشـورهای 
علمـی جهـان اسـت .

میزبـان  کـه  کشـوری 
بـوده  ملـل  سـازمان 
بودجـه  بیشـترین  و 
نیـز  را  ملـل  سـازمان 

. کنـد  مـی  تامیـن 
را  خـود  کـه  کشـوری 
رئیس دهکده جهانی 
مـی دانـد و بـه دلایـل 
خـودش  بـه  متعـدد 
اجـازه مـی دهـد در هـر کشـوری کـه اراده 
کند وارد شود و آن چیزی را که صلاح می 

دانـد اعمـال کنـد.
کشـوری که سیاسـت کلان آن ثابت بوده 
و با تغییر رئیس جمهورش تغییری نکرده 
و صرفا در لحن و شیوه اجرایی آن تفاوت 
ترامـپ،  از  اسـت  گرفتـه  صـورت  هـای 
اوبامـا، جـورج بـوش و بیـل کلینتـون و... 
همه در سازمان ملل بر علیه کشورهایی 
کـه توانایـی اسـتقلال پیـدا مـی کردنـد بـه 
بهانـه هـای مختلـف، قطعنامـه و تحریـم 

هایـی بـه تصویـب رسـاندن از جملـه :
جنـگ و حملـه دولـت جـرج واکـر بـوش 
بـه کشـور پانامـا بـه اتهـام دسـت داشـتن 
مانوئـل نوریـگا، رئیس جمهـور پانامـا، در 
قاچـاق مـواد مخـدر و دفاع از حقوق بشـر 
نظامـی  پیـروزی  آن  نتیجـه  و  شـد  آغـاز 
رئیس جمهـور  انتقـال  و  متحـده  ایـالات 

پانامـا بـه زنـدان آمریـکا بـود.
برگـزاری  بـا  جنـگ،  پایـان  از  پـس  و 
بـرای  جدیـدی  رئیس جمهـور  انتخابـات، 
پانامـا برگزیـده شـد، ارتـش پانامـا منحـل 
را  پانامـا  کانـال  کنتـرل  آمریـکا  و  گشـت 
در دسـت گرفـت. )کانـال پانامـا یـک آبـراه 
غیرطبیعـی اسـت کـه توسـط انسـان بـه 
وجود آمده و اقیانوس آرام را به اقیانوس 

 ) می دهـد.  ارتبـاط  اطلـس 
 حضور آمریکا در عراق، لیبی ، پاکستان، 

و  آرام  نـا  وضعیـت  شـاهد  و...  سـوریه 
اسـف بـار آنـان هسـتیم.

 در پـی تـلاش هـای مکـرر آمریـکا جهـت 
شـاهد  ایـران،  کـردن  مدیریـت  و  نفـوذ 
حـوادث گوناگـون و آبسـتنی از اتفاقـات 
مهـم در طـول تاریـخ بـوده ایم کـه همواره 
با مقاومت غیرتمندانه مردم ایران مواجه 
شـده انـد امـا همچـون هـر جنگـی دیگـر، 
ضربـات شـدیدی بـه بدنـه ایـن مملکـت 
وارد  و خارجـی  داخلـی  توسـط دشـمنان 
شـده اسـت کـه بـا زمامـداری مقام معظم 
رهبـری امـام خامنـه ایـی نتوانسـته اند به 

اهـداف خـود برسـند.
ایالـت متحـده آمریـکا که برای رسـیدن به 
اهدافـش از هیـچ کاری دریـغ نمـی کنـد، 
پـرورش  جهـت  اقداماتـش  از  یکـی  در 
از  گـرا،  آرمـان گرایانـه ی غـرب  تفکـرات 
سـال 2007 برنامـه آیلـپ را بـه اجـرا در 
آورده اسـت کـه طـی ایـن برنامه آموزشـی 
تبـادل فرهنگـی ، نوجوانـان بـا اسـتعداد 
متحـده  ایـالات  سـفارت  توسـط  عراقـی 
آمریـکا در عـراق بـه یـک سـفر یـک ماهـه 
رایـگان بـه آمریکا همـراه با هزینه پول تو 
جیبـی مـی فرسـتند و تاکنـون نزدیـک بـه 
2500 نوجـوان را بـه ایـن دوره آموزشـی 
فرسـتاده انـد تـا بتواننـد ایـن تفکـر کـه راه 
نجـات و پیشـرفت آمریـکا اسـت را پیـاده 

کنند.
در  کـه  افـرادی  ایـران،  جامعـه  در  حـال 

آمریـکا یـا خـارج از ایـران تحصیـل کـرده 
باشـند، راحـت تریـن مقبولیـت را در بیـن 
مردم پیدا می کنند و قویترین نماینده در 
دیدگاه مردم تلقی می شوند تا جایی که 
جنـاب آقـای روحانی با دو تابعیتی بودن، 

رئیـس جمهـور کشـورمان شـده اسـت .
کشـوری همچون ایران با سـابقه تاریخی 
و استعدادها و نخبه های جهانی و منابع 
غنـی تـر از اول جهـان آیا باید نگاه مان به 
دسـتان کشـورهای دیگر باشد که اقتصاد 
کشـورمان درسـت شـود؟ آیـا ایـن غیـر از 
تفکـر وابسـتگی اسـت ؟ آیـا ایـران نمـی 

تواند ؟
سـازمان مللی که بزرگترین تامین کننده 
بودجـه آن آمریـکا مـی باشـد چگونـه مـی 
توانـد آزادانـه از حـق سـایر کشـورها دفـاع 
کنـدو، سـاختار غیـر دموکراتیـک شـورای 
امنیتـی کـه تنهـا پنـج کشـور عضـو دائمـی 
آن ) آمریکا، فرانسه، انگلستان، روسیه، 
تعییـن  وتـو، حـق  (  حـق  آلمـان  چیـن، 
دیگـر  بـرای  تصمیم گیـری  و  سرنوشـت 
کشـورها را داشـته باشـند همیشـه مـورد 
جملـه  از  کشـورها  از  بسـیاری  اعتـراض 
ایـران بـوده اسـت. چگونه دعوی کشـورها 
را بـه سـازمانی ارائـه بدهیـم کـه امیـدی 
بـرای وصـول حـق در آن مـوج نمـی زنـد.

نماینـدگان مجلـس در عین نظارت بر کار 
دولـت و مسـئولین، بایـد قوانینـی وضـع 
کننـد کـه راه نفـوذ افـراد نفـوذی را بگیرنـد 
تـا کشـور بازیچـه عـده ایـی که بـا صراحت 
کمـر بـه نابـودی کشـور بسـته انـد، نتوانند 

قدمـی از پیـش ببرنـد.
نمایندگان مجلس، ناظران مسقیم مردم 
بـر اجـرای طـرح برنامـه 5 سـاله توسـعه 
ملـی بـر مجریـان دولـت هسـتند کـه اگـر 
به درستی اجرا می شد، کشور گریبانگیر 

معضـلات اقتصـادی نخواهـد بود.
حـال اگـر نماینـدگان مجلـس هـم تعلـل 
کنند و پایشان بلغزد و مردم دیگر امیدی 
بـه راه نجـات پیـدا نکننـد، بـدون شـک، 
کشورهایی هستند که راه حل های خود 

را بـرای جامعـه ارائـه دهنـد .

راه نجات و پیشرفت آمریکا  
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روش های خصوصی سازی:
----------

مهم ترین روش هایی که دولت 
می تواند فعالیت های اقتصادی 
خصوصی  بخش  به  را  خود 
واگذار کند به شرح زیر، قابل 

توجه خواهد بود:
۱عرضه ی سهام به عموم:

دولت تمام یا قسمت قابل ملاحظه ای از سهام خود را در واحدهای 
دولتی که تمام یا قسمتی از سهام آنها متعلق به دولت هستند به 
عموم مردم از طریق بازارهای بین المللی یا بازارهای داخلی و یا از 
طریق بورس به فروش می رساند تا در نهایت یک شرکت سهامی 

محدود به وجود آید. 
مهم ترین مزیت این روش، گسترش مالکیت و نیز گسترش دامنه 

ی جمع آوری منابع در جهت سرمایه گذاری مورد نظر است.
۲عرضه ی سهام به گروه های خاص:

دولت تمام یا قسمتی از سهام متعلق به خود را در شرکتی که تمام یا 
بخشی از سهام آن، تحت مالکیت خود است به شخص یا گروهی از 
پیش معین شده ای در بخش خصوصی در قالب مزایده یا مذاکره 

مستقیم به فروش می رساند. 
این روش برای وقتی که شرکت یا سازمان دولتی، دارای عملکرد 
خوبی نباشد و بورس اوراق بهادار وجود نداشته و یا ضعیف باشد، 

توصیه شده است.
مزیت این روش آن است که جهت آشنایی مسؤول واگذاری نسبت 
به خریدار، می توان ارزیابی دقیقی نسبت به قدرت مالی، فنی و 

تجربه ی او به دست آورد.
۳ فروش دارایی های واحد دولتی:

دولت دارایی های شرکت یا سازمان را به طور مستقیم، به صورت 
مزایده ی رقابتی و یا از طریق مذاکره ی مستقیم، بدون عرضه 

سهام، به فرد یا گروهی خاصی واگذار می کند.
مزیت این روش آن است که شرکت هایی که از لحاظ مسائل 
حقوقی و مالیاتی، سهام آنها قابل واگذاری نیستند، بدین روش 

واگذار می گردند.
۴ تفکیک واحد مشمول واگذاری به واحدهای کوچکتر:

دولت، شرکت یا سازمان را به چند قسمت تفکیک می کند و قطعات 
جدا شده یا هویتی مستقل در معرض فروش قرار می گیرند.

از  قبل  دولتی  های  شرکت  ساختار  تجدید  جهت  روش،  این 
خصوصی کردن به کار گرفته می شود.

۵ جلب مشارکت بخش خصوصی در سرمایه گذاری جدید مورد 
نیاز واحد دولتی:

دولت در برخی موارد جهت بازسازی و توسعه واحدهای خود، 
نیاز به سرمایه گذاری جدید دارد، در حالی که توان مالی لازم را 
در اختیار ندارد، و به همین جهت می تواند جریان افزایش سرمایه 
بخش خصوصی، به ویژه سرمایه خارجی را جهت دستیابی به 

مدیریت و تجارب خارجی دخالت دهد.
مزیت این روش، آن است که دولت؛ مالکیت سهام خود را از دست 
نمی دهد و واحدی که پس از این نوع سرمایه گذاری به دست 

می آید، یک شرکت مختلط دولتی_خصوصی است
۶ فروش واحد دولتی به مدیران و کارکنان واحد:

روشی جهت تامین اعتبار از طریق دولت یا اعتبارات بانکی در قبال 
دارایی های شرکت، به منظور خرید سهام شرکت یا سازمان دولتی 
توسط مدیران، کارکنان و کارگران جهت نظارت بر شرکت توسط 

آنان است.
مزیت استفاده از این روش، افزایش انگیزه جهت بهبود روند بهره 
وری در کارکنان و کارگران، به منظور از بین رفتن نگرانی و دغدغه 

حاصل از بیکاری در بین آنان است .
۷ عقد قراردادهای مدیریت با اجاره ی دارایی ها:

منظور از آن، عقد قرارداد بین دولت و بخش خصوصی در جهت 
به کارگیری مدیریت فناوری و مهارت های بخش خصوصی با 
احتساب مدت و اجرت اجاره ی آن با تعیین کارمزد برای مدیر 
است که به منظور افزایش کارایی شرکت یا سازمان دولتی، صورت 

می پذیرد.
مزیت این روش، آن است که مالکیت دارایی، همچنان در دست 

دولت است.
برای رسیدن به استقلال یک کشور و عدم وابستگی به دولت 
استعمارگر و یا هر کشوری بهترین راه اتکای به خود و بلند همتی 
افراد و بزرگان یک کشور و برنامه ریزی یک نظام است که با داشتن 
)) مهارت_ هنر_ فن و انواع حرفه های به روز و مورد نیاز کشور، 
با امر  هم امر خصوصی سازی محقق می شود که کشوری که 
خصوصی سازی را به کمک دولت مورد حمایت جدی قرار داد، 
می تواند به استقلال واقعی کشور دست یابد و شاعران هم در بلند 

همتی برای عدم وابستگی  چه خوب سروده اند :
-درویشم و گدا و برابر نمیکنم-

پشمین کلاه خویش، به صد تاج خسروی
)) حافظ ((

همت بلند دار که مردان روزگار -
از همت بلند به جایی رسیده اند

)) سعدی ((
-گر فلک یک صبحدم بامن گران باشد سرش -

شام بیرون می روم چون آفتاب از کشورش
)) دهلوی ((

-غلام همت آنم که زیر چرخ کبود -
زهرچه رنگ تعلق پذیرد آزاد است

)) حافظ ((
-زیر بارند درختان که تعلق دارند-
ای خوشا سرو که از بار غم آزاد آمد

)) حافظ ((

راهکارهایی جهت بهتر انجام شدن خصوصی سازی:
--------

به طور خلاصه برای آنکه خصوصی سازی، هرچه بهتر تحقق 
پذیرد، باید به راهکارهای زیر به صورت ))همزمان(( توجه نمود:

_ تقویت حقوق مالکیت خصوصی، تغییر ساختار شرکت ها، آزاد 
سازی و مقررات زدایی، اصلاح مقررات، اصلاح ساختار مالی، به 

ویژه بازار سرمایه و بازار نیروی کار
_ تشویق و هدایت در جهت توسعه بخش خصوصی به منظور 

تحریک رقابت و ورود تولیدکنندگان به بازار
_ واگذاری موسسات عمومی دولتی به بخش خصوصی ) تغییر 

مالکیت (

مشکلات و موانع فراروی اجرای خط مشی های خصوصی سازی
____

این مشکلات را می توان در موارد زیر جست وجو کرد:
۱حسادت عمومی نسبت به کارآفرینان خصوصی:

یکی از دلایل عمده ی وقفه به وجود آمده در خصوصی سازی 
در بسیاری از کشورهای در حال توسعه و اقتصادهای در حال 
گذار، همانا از بین رفتن انگیزه ی شرکت های خصوصی به علت 
حسادت و انزجار عمومی ریشه دار جامعه نسبت به کارآفرینان 

خصوصی بوده است.
۲ ابهام سیاسی در مورد خصوصی سازی:

تغییرات اقتصادی و اجتماعی در برخی کشورهای در حال توسعه 

و دارای اقتصادهای بازار نوظهور، منجر به تزلزل سیاسی و مقاومت 
در برابر خصوصی سازی شد.

۳ مخالفات گروه های ذی نفع قوی:
تجّار  دولتی،  شغل  رفتن  دست  از  جهت  به  سیاسی  رهبران 
قدرتمند به دلیل از دست رفتن روابط دیرپای آنان با بنگاه های 
نظارت  از  که  مذهبی  و  قومی  اجتماعی،  گروه های  و  دولتی، 
دولت بر فعالیت های اقتصادی سود می بردند، همه و همه با 

خصوصی سازی مخالفت می کنند.
۴ مقاومت مدیران و کارکنان:

مقاومت برخی مدیران و کارکنان در بنگاه های دولتی که نگران از 
دست رفتن شغل خود هستند، خصوصی سازی را کند می کند. 
در واقع سازمان ها و بنگاه های دولتی که کارکنانی بیش از حد 
استاندارد دارند و به تبع آن، از بهره وری پایینی برخوردارند، همواره 

خصوصی سازی را تهدیدی جدی برای خود محسوب می کنند.
۵ تاخیر ها و پیچیدگی های دیوان سالارانه ) بوروکراتیک (

گرفتن مجوزهای مختلف و گاه غیرضروری، توسعه و گستردگی 
زیاد و بدون توجیه ی اداره های دولتی، فقدان تجهیز سازمان ها 
و نهادهای دولتی به شبکه های رایانه ای و اتوماسیون اداری و ... 
باعث تاخیر و ایجاد مشکلاتی در روند خصوصی سازی می گردد.

هرچه ثبت و شروع فعالیت اقتصادی در کشور تسهیل و تسریع 
گردد، فرآیند خصوصی سازی بالطبع آسان تر صورت می پذیرد.

۶ ضعف مهارت های مدیریتی در اقتصاد بازار:
تجربه حاکی از آن است که، موفقیت در امر خصوصی سازی، 
مبتنی بر مهارت های مدیریتی افرادی است که بر عملکرد اقتصاد 

بازار و بخش خصوصی، اشراف کامل داشته باشند.
۷  قوانین نامطمئن و ناقص مالکیت:

اعتقاد به مالکیت خصوصی و احترام گذاشتن به آن، پیش شرط 
خصوصی سازی است.

۸  بی ثباتی و نامطمئن بودن شرایط اقتصاد ملی:
زمانی که دستمزدها پایین، قیمت ها بالا، تورم زیاد و صادرات رو 
به کاهش نهند، یا تغییرات مدیریتی، سریع و بی ضابطه، فضای 
سیاسی ملتهب و پرتنش و عدم اطمینان وجود داشته باشد؛ 
سرمایه گذاران خصوصی، از هر گونه سرمایه گذاری منصرف می 

شوند.
)متاسفانه دربعضی جهات بخش دولتی که باید ناظر و هدایتگر 
و تسهیل کننده باشد، خود مجری و مزاحم و کند کننده مسیر 

خصوصی سازی بوده است(

خلاصه:
___

خصوصی سازی، فرآیندی اجرایی، مالی و حقوقی است که دولت 
ها در بسیاری از کشورهای جهان برای انجام اصلاحات در اقتصاد 

و نظام اداری کشور به اجرا در می آورند.
خصوصی سازی به عنوان هدف اصلی برای رشد اقتصادی پایدار، 
تنها در صورتی می تواند به موفقیت بیانجامد که در قالب یک 
برنامه جامع، حالت گذار به درستی مدیریت شده و در راستای 
از لازمه های اساسی موفقیت  ایجاد و خلق فضای رقابت که 

خصوصی سازی است، توجه جدی مبذول گردد.
دست حاجت ز در ناکس و کس ،کوته کن_

آخر این دست بلند تو هنرها دارد
))صائب تبریزی((

_چون نخارد پشت من انگشت من _
خم شود از بار منت پشت من\

_همتی کو تا نخارم پشت خویش _
وارهم از منت انگشت خویش

مهارت آموزی و رابطه ی آن با »خصوصی سازی «

 به قلم :

  دکتر لیراوی
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رئیس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر با بیان اینکه »۵۰درصد 
کل تخت های بیمارستان های استان بوشهر به بیماران 
کرونایی اختصاص یافته است« گفت: اکنون با روند نزولی 
ابتلا به این بیماری در استان ۲۰درصد تخت های در اختیار 

بیماران کرونایی است.
سعید کشمیری در گفت وگو با خبرنگاران در بوشهر، با تاکید 
بر توجه ویژه به رعایت پروتکل بهداشتی برای مقابله با کرونا 
اظهار داشت: هرگونه سخت گیری و سهل انگاری عوارض 

و عواقب آن پس از 2 هفته بروز می کند.
دبیر ستاد مقابله با کرونا استان بوشهر با بیان اینکه »اگر 
ابتلا به کرونا بالا باشد، نشان از این است که از 2 هفته 
قبل رعایت کامل نشده است« گفت: اگر وضعیت ابتلا به 
بستری و فوتی سیر نزولی داشته باشد به معنای این است 
که از 2 هفته قبل رعایت پروتکل بهداشتی مورد توجه قرار 

گرفته است.
روند  به  اشاره  با  بوشهر،  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
صعودی ابتلا، بستری و فوتی کرونایی در کشور تصریح 
از وضعیت مطلوبی  این شرایط  بوشهر در  استان  کرد: 
نسبت به متوسط کشوری برخوردار است؛ باید این شرایط 

با رعایت موارد بهداشتی حفظ شود.
کشمیری استفاده از ماسک، فاصله گذاری اجتماعی 
و شستشوی مستمر دست ها با آب و صابون را موارد مهم 
رعایت پروتکل بهداشتی دانست و تاکید کرد: در این راستا 

باید نسبت به تهویه اتاق ها توجه شود که باز بودن پنجره ها 
امری مهم و ضروری است.

وی، با تاکید بر جلوگیری از تجمعات به ویژه در فضاهای 
با محیط محدود گفت: پرهیز از مسافرت ها و جابه جایی 
جمعیتی نقش مهمی در شکستن ابتلا به بیماری کرونا، 

انتقال این ویروس و کاهش بیماران کرونایی دارد.
اینکه  بیان  با  بوشهر،  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
جابه جایی جمعیتی سبب انتقال بیماری کرونا می شود 
افزود: مردم باید توجه کنند که با  کوچکترین بی دقتی در 
رعایت پروتکل های بهداشتی از جمله برگزاری مراسم ها 
می تواند عواقب ناگوار و جبران ناپذیری در پی داشته باشد.
کشمیری مراسم عروسی های پر تجمع را تولید بیماری 

کرونا دانست و بیان کرد: تولید بیماران کرونایی در استان 
بوشهر سبب شده روند بستری های کرونایی ثابت باشد 
که در این راستا وقتی مراسم ختم و تشییع در آرامستان ها 
دورهمی ها  و  مهمانی ها  و  باشد  پرجمعیت  همچنان 
ادامه داشته باشد و زمینه انتقال بیماری از ورزشگاه ها به 
خانواده ها منتقل شود وضعیت تولید بیماری و بستری 

بیماران کرونایی همچنان ادامه دارد.
وی، بیشترین فوتی های کرونایی استان بوشهر را در گروه 
سنی سالمندان دانست و تاکید کرد: عمده مرگ های 
کرونایی استان بوشهر در رده سنی سالمندان ثبت شده و 
پس از آن بیماران مزمن مانند فشار خون، دیابت، قلبی و 
دیگر بیماری هایی زمینه ای بوده که نشان دهنده این است 
که باید مراقبت بیشتری از سالمندان و بیماران زمینه ای 

شود.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر، با تاکید بر کنترل 
بیماری افراد دیابتی و فشار خون آنها گفت: تغذیه و آرامش 
روح و روان در کنترل بیماری کرونا در افراد سالمند و دارای 

بیماری زمینه ای بسیار مهم است.
اینکه  بیان  با  بوشهر  استان  کرونا  با  مقابله  ستاد  دبیر 
»50درصد کل تخت های بیمارستان های استان بوشهر به 
بیماران کرونایی اختصاص یافته است« خاطر نشان کرد: 
اکنون با روند نزولی ابتلا به این بیماری در استان 20 درصد 

تخت های در اختیار بیماران کرونایی است.

خطـوط  در  هـا  پـل  امـروزه 
بالایـی  اهمیـت  از  ارتباطـی 
برخـوردار هسـتند. بـه طـوری 
کـه چنانچـه بـه هـر دلیـل پلی 
آسـیب  یـا  و  گـردد  تخریـب 
عمـده-ای ببینـد، امـکان بهـره 
بـرداری از آن مسـیر تـا زمـان 
وجـود  پـل  مجـدد  تعمیـر 
داده  رخ  هـای  زلزلـه  نـدارد. 
در سـال هـای گذشـته نشـان 
داده اسـت، کـه پـل هـا یکـی 
در  اجـزا  پذیرتریـن  آسـیب  از 
سیسـتم حمـل و نقـل بشـمار 
مـی آیند. به طـوری که خرابی 
حتـی یـک پل مـی تواند منجر 
به قطع ارتباط خطوط بین راه 

ها  و شبکه حمل و نقلی شده 
قابـل  برخسـارات  عـلاوه  کـه 
توجـه مالـی، منجـر مـی شـود 
و  سـریع  واکنـش  امـکان  کـه 
اورژانسـی بعد از زلزله فراهم 
نگـردد. لـذا افزایـش خسـارات 
جانـی و مالـی ناشـی از وقـوع 
پـل  ویرانـی  در صـورت  زلزلـه 
ناپذیـر  اجتنـاب  امـری  هـا 
اسـت که باید به آن رسـیدگی 
نمود. بواسطه تراکم و شرایط 
پیچیـده مسـیرهای هندسـی 
راه های درون شـهری و برون 
شـهری، پـل هـای قوسـی در 
نقـل  و  حمـل  هـای  شـبکه 
عمومیـت فراوانـی یافتـه انـد. 

لـذا ضـروری اسـت کـه کشـور 
کشـورهای  جـزء  کـه  ایـران 
لـرزه خیـز محسـوب مـی شـود 
بودجـه ای را بـه منظور مقاوم 
سازی وکاهش آسیب پذیری 
اختصـاص  موجـود  هـای  پـل 

دهـد.
تعـداد  دلیـل  بـه  همچنیـن 
محدودیـت  و  هـا  پـل  زیـاد 
و  یافتـه  اختصـاص  بودجـه 
همچنیـن هزینـه بـالای روش 
تهیـه  سـازی،  مقـاوم  هـای 
یـک مجموعـه اطلاعـات بـرای 
پذیـر  آسـیب  میـزان  تعییـن 
در  هـا  پـل  از  هریـک  بـودن 
جریـان زلزلـه بیـش از پیـش 

رسـد.  مـی  نظـر  بـه  ضـروری 
ایـران  در  متاسـفانه  ولـی 
از  جامعـی  اطلاعاتـی  پایـگاه 
مشـخصات سـازه ای پـل هـا 
وجـود  اگـر  یـا  و  نـدارد  وجـود 
اکثـرا اطلاعـات  باشـد  داشـته 
معمـاری و توضیحـات کلـی از 
آن می باشد و اطلاعات سازه 
ای ناقصـی دارنـد. در صورتـی 
کـه در بسـیاری از کشـورهای 
توسـعه یافته، اطلاعات سـازه 
ای  پـل هـا در پایگاه-هـای از 
جملـه NBI موجـود مـی باشـد 
و محقیقیـن جهـان بـه راحتـی 
بـا  دارنـد.  دسترسـی  آن  بـه 
داشـتن اطـلاع جامعـی از پـل 
هـای کشـور و بـا اسـتفاده از 
منحنـی هـای شـکنندگی، می 
تـوان آسـیب پذیـری احتمالـی 
بررسـی  را  زلزلـه  در  هـا  پـل 
و آنهـا را بـرای مقـاوم سـازی 
اولویت بندی کرد. امید اسـت 
کـه مسـئولین مرتبـط بـا ایـن 
موضـوع برای ارتقا کیفیت راه 
های کشور و کاهش خسارت 
در  زلزلـه  در  احتمالـی  هـای 
پایـگاه  انـدازی  راه  خصـوص 
هـای  پـل  جامـع  اطلاعاتـی 
کشـور اقدامی به عمـل آورند.

۲۰درصد تخت های بیمارستانی استان بوشهر در اختیار بیماران کرونایی است

لزوم ایجاد پایگاه اطلاعاتی جامع پل های کشور جهت پیشگیری از خسارت زلزله

میـدان گازی پـارس جنوبـی در کنـار آبهـای خلیج فارس اسـتان 
بوشـهر روزانـه با برداشـت و فرآوری ۷۰۰ میلیـون متر مکعب گاز و 
انتقال آن به خطوط سراسـری، حدود دوسـوم گاز کشـور را تامین 

می کند.
 منطقه صنعتی و تولیدی پارس جنوبی در عسلویه استان بوشهر 
از عظیم تریـن مجموعه هـای صنعتـی، تولیـدی، اشـتغال زایی، 
صادراتـی، سـرمایه گذاری و توسـعه ای اسـت کـه آنـرا بـه منطقـه 

بین المللـی تبدیـل کرده اسـت.
میـدان و مخـزن گازی پـارس جنوبی در خلیج فـارس در خط مرز 
دریایـی ایـران و قطـر قـرار دارد  کـه حجـم ذخیـره گاز طبیعـی آن 
در حـدود 51 تریلیـون مترمکعـب و ذخیـره قابل برداشـت آن 36 

تریلیـون مترمکعب برآورد  شـده اسـت.
ایـن میـدان گازی در خلیـج فـارس در 105 کیلومتـری سـاحل 
عسـلویه در اسـتان بوشـهر قـرار دارد که بـرای برداشـت گاز از این 

میـدان عظیـم اقدامـات مهمـی انجام شـده اسـت.
بـرای بهره بـرداری از ایـن موقعیـت مهم، ضمن حفـاری، تجهیز، 
انتقـال و فـرآوری گاز، پالایشـگاه های گازی در منطقـه خشـکی 
عسلویه و کنگان در استان بوشهر ساخته و راه اندازی شده است.

مدیرعامـل منطقه ویـژه اقتصـادی انرژی پـارس جنوبی با اشـاره 
بـه اینکه پالایشـگاه های گازی در2 سـایت پارس یک در عسـلویه 
و سـایت 2 در کنگان ایجاد شـده اسـت اظهار داشـت: پارس یک 
در عسـلویه دارای 14 هـزار هکتار مسـاحت و سـایت 2 در کنگان 

محـدوده 16 هـزار هکتـاری را در بر گرفته اسـت.
ایـرج خـرم دل، پـارس جنوبـی را پایتخـت انـرژی ایـران و یکـی از 
نمادهای موفقیت ایران  اسـلامی دانست و تصریح کرد: برداشت 
حداکثـری  از میـدان مشـترک پارس جنوبـی یکـی از برنامه های 
مهـم و  اجرایـی اسـت کـه تاکنـون بـه موفقیت های چشـمگیری 

یافته ایم. دسـت 
وی بـا بیـان اینکه اکنون بیـش  از 75 درصد گاز طبیعی کشـور از 
منطقـه پارس جنوبی تامیـن و انتقال داده می شـود خاطرنشـان 
گاز  و  نفـت  کارکنـان  صنعـت  و  تـلاش متخصصـان  بـا  کـرد: 
ایـران اسـلامی،  روزانـه بیـش از 700 میلیـون مترمکعـب گاز در 

پالایشـگاه های پارس جنوبی شیرین سـازی و به شـبکه سراسری 
منتقـل می شـود.

مدیرعامـل منطقه ویژه اقتصادی انـرژی پارس جنوبی با تاکید بر 

تامیـن گاز تمامی نقاط کشـور از طریق خطوط گازرسـانی افزود: 
ایـن میـزان برداشـت و تولیـد، علاوه بر دسترسـی مردم نقـاط دور 
افتاده کشور به نعمت طبیعی پاک و ارزان گاز، نویدبخش افرایش 
صـادرات و تامیـن خـوراک صنایـع پاییـن دسـتی بـرای تکمیـل 

زنجیره تولید اسـت.
بـه گفتـه مدیرعامـل شـرکت مجتمـع گاز پـارس جنوبـی در ایـن 
مجتمـع حـدود 700 میلیـون متـر مکعـب گاز از فازهـای پـارس 

جنوبـی تولیـد و تامیـن می شـود.
هاشـم زاده فرهنـگ با تاکیـد بر آمـاده بودن پالایشـگاه های گازی 
پـارس جنوبـی بـرای تامیـن گاز کشـور در فصـول سـرما اظهـار 
داشـت:همه پالایشـگاه های گاز پارس جنوبی برای تولیـد گاز در 

سـرویس قـرار دارد.
وی فعالیـت در پـارس جنوبـی را براسـاس سیاسـت های اقتصـاد 
مقاومتی دانسـت و افزود: در شرایط کرونایی، تلاش کارشناسان، 

پروتکل هـای  جانبـه  همـه  رعایـت  بـا  کارگـران   و  متخصصـان 
بهداشتی در تامین گاز نقاط مختلف کشور در خورتحسین است.

مدیرعامـل شـرکت مجتمع گاز پـارس جنوبی با اشـاره به فعالیت 
پالایشـگاه های گاز در پـارس 1 و 2 گفـت: تولید 75 درصـد از گاز 
کشور در مجتمع گازی پارس جنوبی نشان از توانمندی و جایگاه 
ایـن مجتمع گازی اسـت کـه با توان متخصصـان، کارشناسـان و 
کارگـران ایرانـی در بخش هـای مختلـف در مدار تولید قـرار گرفته 

است.
رئیس ایمنی و آتش نشـانی مجتمع گاز پارس جنوبی هم از پایان 
تعمیـرات اساسـی پالایشـگاه های پـارس جنوبی خبـر داد و بیان 
کـرد: تعمیـرات اساسـی پالایشـگاه های گاز مجتمـع گاز پـارس 
جنوبی از 15 اردیبهشـت  تا پایان مهرماه ادامه داشت و هم اکنون 
همه پالایشـگاه ها با ظرفیت کامـل در مدار تولید بـرای تامین گاز 

نقاط مختلف کشـور هستند.
عطاالله قاسمی با بیان اینکه تعمیرات اساسی مجتمع گاز پارس 
جنوبـی هفتـه گذشـته پایـان یافـت اظهـار کرد:انجـام تعمیـرات 
امسـال در دوره شـیوع ویروس کرونا با شش هزار و 300 نفرساعت 

کار بـدون حادثه انجام شـد.
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